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گروه سیاســی - محمد سیاح: با وجود اعتراض ها 
در چند روز گذشــته،در جلسه روز یکشنبه شورای جدید 
شــهر تهران علیرضا زاکانی با کســب ۱۸ رای از ۲۱ رای 
اعضای شورای شهر، شــهردار تهران شد. برخی معتقدند 
که شهردار شدن زاکانی مغایر با قوانین وزارت کشور است 
ولی پرویز ســروری مدافع سرسخت شهردار شدن زاکانی 
گفته است که مدرک پزشکی هسته ای، موضوع مرتبط با 
مدیریت شهری بوده و قانون وزارت کشور اشتباه است، از 

این رو آن را باید عوض کرد!
علیرضا زاکانی، کاندیدای پوششــی ابراهیم رئیسی در 
انتخابات ریاســت جمهوری این روزها سر زبان ها افتاده 
اســت. او که خود گفته بود علاقه بیشتری برای شهردار 
شــدن دارد تا وزیر بهداشت و درمان، حالا با فشار و لابی 
قدرتمند پرویز ســروری و خریدن رای نماینده های مردم 
شهر تهران به شهرداری پایتخت رسید. آرزویی که بعد از 

۹ سال نمایندگی مجلس، بالاخره برآورده شد!
با این حــال برخی از منتقدان معتقدند که شــهردار 
شــدن یک نماینده مجلس که هیچ سابقه ای در مدیریت 
شــهری ندارد نه تنها به توسعه شــهری کمکی نمی کند 
که باعث افزایش سیاســی کاری در مدیریت شهری هم 
خواهد شــد. با این حال مهمترین متحد و مدافع زاکانی 
یعنی پرویز سروری نماینده تهران در دوره چهارم شورای 
شهر در مطلبی نوشته ۹ ســال سابقه نمایندگی مجلس 
زاکانی برای اداره شــهر کافی است و برایش معادل سازی 

خواهد شد.
در عین حال به نوشــته برخی منابــع، از جمله پایگاه 
خبری انصاف نیوز، مهدی چمران و همچنین هفت عضو 
دیگر شــورا در آن جلسه به مازیار حسینی، رقیب زاکانی 
و نامــزد نزدیک بــه محمدباقر قالیبــاف، رای دادند. در 
همین حال مهدی چمران روز پنج شنبه در اولین جلسه 
رسمی شــورای شهر بدون اطلاع از پخش زنده جلسه، در 
گفت و گو با نرجس ســلیمانی که کنار او نشسته بود، به 
فشارها و تهدیدها برای تعیین علیرضا زاکانی اشاره کرد. 
او گفت: »دیشب تا صبح نخوابیدم و یکی از بدترین شبها 
بود. حتی از زمان جنگ هم بدتر بود. رای مخفی است. اما 

یک عده را می ترسانند و تهدیدشان می کنند.«
علیرضا زاکانی در انتخابات ریاســت جمهوری به نفع 
ابراهیم رئیســی کنار رفت. عبدالناصر همتی، نامزد مورد 
حمایت گروهی از اصلاح طلبان، در مناظره های انتخابات 
بارها زاکانی را نامزد »پوششی« و »سوپر پوششی« خواند.

قانون را برای یک نفر تغییر دهید!
بــا اینکه برخــی معتقدند زاکانی مــدرک و تخصص 
مورد نیاز برای شهردار شدن را ندارد و حتی این انتخاب 
برخلاف قوانین وزارت کشــور است، اما پرویز سروری در 

یک برنامه تلویزیونی به موانع قانونی شهردار شدن زاکانی 
پاســخ داد. او در این برنامه به شــهروندان اعلام کرد که 
می خواهند از معادل سازی دوره نمایندگی مجلس زاکانی 
برای شــرط نداشتن ۹ سال ســابقه اجرایی وی استفاده 
کنند. وقتی مجری در مورد تحصیلات غیرمرتبط شهردار 
منتخب سوال پرسید، ســروری گفت قانون اشتباه است 
و بــا مذاکره با مجلس و وزارت کشــور درصددیم مدرک 
پزشکی هسته ای هم جزو رشــته های مرتبط با مدیریت 

شهری قرار دهند زیرا سلامت جامعه هم مهم است.

همین جــواب غیرمنطقی ســروری نشــان می دهد 
که نقشه شــهردار شــدن زاکانی از قبل طراحی شده و 
هیچ چیــز در این راه نمی تواند مانع باشــد حتی قانون! 
امــا نکتــه اصلــی و مهمی که به آن اشــاره نشــده این 
اســت کــه رای مردم بــرای انتخاب نماینــده مجلس و 
 وظایــف نماینده مــردم فدای منافع شــخصی و گروهی

 شده است. 
بــه عبارت دیگــر زمانیکه مردم به زاکانــی به عنوان 
نماینده مجلس رای دادند انتظار داشــتند که او با سابقه 

ای که در نمایندگی دارد بتواند مشکلات آنها را پیگیری 
و رفع کند، ولی متاســفانه در کشــور این باب شــده که 
نمایندگی مردم تا دم در مجلس شــورای اســلامی اعتبار 
دارد و بعــد از آن هر موقعیت بهتری باعث پر کشــیدن 
نمایندگان می شــود. حالا زاکانی کــه با رای مردم قم به 
مجلس راه یافته ســکان شــهرداری پایتخت را در دست 
گرفته و به نوعی رای مردم قم را خرج این ســمت کرده 

است!
شورای ششم هم بازی خورد

اصولا پیشــرفت در عرصه سیاســی در ایران یک راه 
میانبــر دارد و آن هم انتخاب در اولین رای گیری در هر 
ســمتی است؛ از نمایندگی مجلس گرفته تا شورای شهر! 
بعد از آن زمینه وارد شدن در محافل سیاسی بزرگتر برای 
افراد فراهم می شــود و در همین زمان اســت که یادشان 
می رود اصلا با رای چه کســانی و بــرای چه کاری وارد 

عرصه شده اند.
شــورای شهر ششــم هم بازی رده های بالاتر سیاست 
را خورد و حالا شــهرداری برای تهران انتخاب شــده که 
با فشــار حداکثری سیاســیون بر اساس منافع شخصی و 
گروهی و جناحی منافع ملت را زیرپا گذاشــتند. زاکانی 
شهردار خوبی برای پایتخت نخواهد بود چون تخصصی در 
این باره ندارد اما اصرار برای تغییر قانون به نفع یک گروه 
و فرد یعنی ابتذال سیاســی که در نهایت منافع شــهر و 
شهروندان را نشانه رفته است. در همین راستا اگر وزارت 
کشور در مقابل این زورگویی کوتاه بیاد و دست به تغییر 
قانون یا به قول سروری اصلاح قانون بزند تا زاکانی بتواند 

در این سمت بماند باید فاتحه قانون را خواند!
مهدی چمران، رئیس شــورای ششم تهران در پاسخ 
اینکه  به پرسش خبرنگار »مردم ســالاری آنلاین« درباره 
با توجه به مشــکل مدرک زاکانی برای شــهردار شدن و 
درخواســت پرویز ســروری به تغییر قانون وزارت کشور؛ 
گفت: »من همه اینها را در صحن شــورا گفته ام نیازی به 
تکرار نمی بینم.« درحالیست که در چمران هیچ صحبتی 
درباره مدرک تحصیلی زاکانی و حتی درخواست سروری 
بــرای تغییر قانون وزارت کشــور درانتخاب شــهردارها 

نداشته است! 
برخی از صاحبنظران تاکید دارند برای رعایت تخصص 
شهردار منتخب یکی از تکالیفی که شورا در زمان تعیین 
کاندیداها دارد این اســت که پرسشنامه ای به آنها بدهد 
که آیا آنها شــرایط احراز شهرداری را دارند یا نه، و شورا 
باید ابتدا یک گروه کارشــناس را تعیین کند که شرایط 
احراز را دقیقا استخراج و بررسی کنند که در این دوره به 
نظر می آید برای کاندیداهای شــهرداری تهران این اتفاق 

نیفتاده است.

 صدور ماهانه یک میلیون نوبت الکترونیک
 برای مراجعین به مراجع قضایی

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه اعلام کرد که از ابتدای ســال 
تاکنون به طور متوســط ماهانه یک میلیون نوبت الکترونیک برای مراجعین به 

مراجع قضایی صادر شده است.
به گزارش قوه قضائیه، عیســی زارع پور در جلسه شورای عالی قوه قضاییه با 
اشــاره به فعالیت سامانه نوبت دهی الکترونیکی قوه قضاییه گفت: از ابتدای سال 
تاکنون به طور متوســط ماهانه یک میلیون نوبت الکترونیک برای مراجعین به 
مراجع قضایی صادر شده است. وی همچنین با اشاره به دستور رئیس قوه قضاییه 
درباره بررسی پرونده های مُسن موجود در دادگاه های تجدیدنظر گفت: با راه اندازی 
ســامانه یکپارچه مدیریتی قوه قضاییه، امکان بررســی برخط تعداد پرونده های 
موجود در هر شــعبه و ســابقه و روند ســیدگی به آن ها فراهم شده که مدیران 

بخش های مختلف قضایی می توانند به بهترین نحو از آن بهره برداری کنند.

 انهدام باند ۱۰۲ نفره اعمال نفوذ و کارچاق کنی
 در پرونده های ثبتی در استان تهران

رئیس مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضاییه از شناسایی و انهدام یک باند ۱۰۲ 
نفره در اســتان تهران خبر داد که با اخذ رشــوه اقدام به اعمال نفوذ و کارچاق 
کنی در پرونده های ثبتی می کردند. به گزارش قوه قضاییه، عبداللهی رئیس مرکز 
حفاظت اطلاعات قوه قضاییه در جلســه شورای عالی قوه قضاییه از شناسایی و 
انهدام یک باند ۱۰۲ نفره در استان تهران خبر داد که با اخذ رشوه اقدام به اعمال 

نفوذ و کارچاق کنی در پرونده های ثبتی می کردند.
وی تصریح کرد: در جریان برخورد با این باند، ۲۳ کارمند سازمان ثبت اسناد و 

املاک، ۷۰ وکیل و ۹ کارچاق کن تحت تعقیب قضایی قرار گرفته اند.
رئیــس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه همچنیــن از انهدام یک باند ۷ 
نفره ارتشــاء شامل ۴ وکیل و ۳ کارمند در استان تهران خبر داد و گفت که یک 
باند پولشویی و برداشــت غیرقانونی از حساب های بانکی مردم در روزهای اخیر 

شناسایی و با آن ها برخورد شده است.
عبداللهی در ادامه با اشاره به گزارش هفته گذشته رئیس مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضاییه درباره کلاهبرداری با جعل عنوان سامانه »ثنا« ی قوه قضاییه، 
از شناسایی و برخورد با یک باند کلاهبرداری در استان زنجان خبر داد که با ارسال 

پیامک جعلی تحت عنوان سامانه »ثنا« اقدام به کلاهبرداری از مردم می کردند.

اخبار کوتاه

توجیه سروری برای مدرک تحصیلی غیرمرتبط زاکانی

قانون را عوض می کنند تا زاکانی شهردار شود!

ســایت انتخاب دیروز خبر داد که ســازمان بازرسی 
کل کشــور در نامه ای خطاب به مهدی چمران، رییس 
شورای شهر تهران تاکید کرده است که انتخاب شهردار 
تهران باید بر اســاس ضوابط و مقررات مربوطه از جمله 

مدرک تحصیلی و سابقه مدیریت مرتبط انجام شود.
در این نامه که به تازگی و پس از رای اعضای شورای 
شــهر به علیرضا زاکانی خطاب به مهدی چمران نوشته 
و ارسال شــده به صراحت عنوان شده است که ضوابط 
و مقــررات مربوط به انتخاب شــهرداران از جمله آیین 
نامه اجرایی شــرایط احراز سمت شهردار مصوب ۴ دی 
ماه سال ۱۳۹۷ از نظر ارتباط مدرک تحصیلی و سابقه 

مدیریتی باید مدنظر گیرد.

در ایــن نامــه همچنین تصریح شــده اســت که 
شــورای شــهر باید از هرگونه تصمیم گیری بر اساس 
فشــار های سیاســی، امــور حزبــی و جنــاح بندی 
 گروهی برخــلاف منافع عمومی و مصالح شــهروندان

 اجتناب کند.
بعضــی از منابع خبری اطــلاع داده اند که این نامه 
به شورای شهر نوشته نشــده و به وزارت کشور ارسال 

شده است. 
این در حالی است که گفته می شود علیرضا زاکانی 
از نمایندگی مجلس هم اســتعفا داده و قرار اســت در 
اولین جلسه مجلس شورای اسلامی این درخواست وی 

مورد رسیدگی قرار گیرد.

 مخالفت سازمان بازرسی با انتخاب زاکانی 
به عنوان شهردار تهران

رئیس قوه قضائیــه گفت: افــراد ممنوع الخروج که از 
کشور خارج شده و می خواهند برگردند، اما نگران برخورد 
قضایی هستند می توانند با هماهنگی مراجع قضایی وارد 

کشور شوند.
به گزارش قوه قضائیه،  محسنی اژه ای در جلسه صبح 
دوشنبه شــورای عالی قوه قضائیه، با تسلیت فرا رسیدن 
ایام عزاداری سید و سالار شــهیدان و گرامیداشت هفته 
»احیــای امر به معروف و نهی از منکر«، یکی از مهم ترین 
وظایف قوه قضائیه را حمایت از آمران به معروف و ناهیان 
از منکر و کســانی عنــوان کرد کــه از ارزش های دین و 

فضیلت ها دفاع می کنند.
محسنی اژه ای گفت: ما هم باید خودمان آمر به معروف 
و ناهی از منکرات باشیم و هم به صورت فردی و به عنوان 
تشــکیلات قضایی از کســانی که امر به معروف و نهی از 

منکر می کنند، دفاع نماییم.
رئیس قــوه قضائیه در بخش دیگری از ســخنانش با 
گرامیداشت »روز خبرنگار«، خبرنگاران را »راویان صادق 
و امین جامعه« معرفی کرد و از آن ها خواســت، دلسوزانه 
در جهــت ارتباط وثیق بین مــردم و حکومت و انعکاس 
خدمات مسئولان و بیان مسائل و مشکلات مردم و ارتقای 

آگاهی آنان تلاش کنند.
محســنی اژه ای به مسئولان مرکز رســانه قوه قضائیه 
تاکید کرد از ظرفیت همه رســانه های کشور به خصوص 
رســانه ملی برای اطلاع رسانی و آگاهی بخشی و افزایش 
دانش حقوقی مردم در راستای کاهش پرونده های قضایی 

استفاده کنند.
وی تصریــح کرد: باید به طور هدفمند و برنامه محور و 
با تشکیل کارگروه های مشترک، در جهت استفاده متقابل 

از ظرفیت های موجود بهره برد.
رئیس قــوه قضائیه در بخش دیگری از ســخنانش با 
اشاره به بازدید اخیر از بازداشــتگاه های موقت و امنیتی 
اویــن و گفتگو بــا افرادی که بــه اتهام امنیتــی یا غیر 
امنیتی در این بازداشــتگاه ها به ســر می برند، به رؤسای 

کل دادگســتری ها، دادســتان ها و قضات دستور داد که 
 هر چند وقت یک بار از بازداشــتگاه ها و زندان ها سرکشی

 نمایند.
محسنی اژه ای گفت: مسئولان قضایی نباید به گزارش 
دادیــاران و ناظران زندان اکتفا کننــد، بلکه باید بیش از 
پیش بر زندان ها نظارت داشته باشند تا بتوانند درخصوص 

بازداشت شدگان تصمیمات درست اتخاذ نمایند.
وی گفت: در بازدید روز جمعه با افرادی مواجه شــدم 
که مدت قابل توجهی بازداشــت موقــت بودند، پیگیری 
کردم و مشــخص شــد از نظر قانونی ایــن امکان وجود 
دارد که این افراد بازداشــت موقت نباشند و در این مورد 

تذکرات لازم داده شد.
رئیــس قوه قضائیه در ادامه قضات را خطاب قرار داد و 
به آن ها متذکر شد که در موارد غیر ضروری از صدور قرار 
بازداشــت موقت پرهیز کنند و اگر نیاز به بازداشت موقت 

بود نیز، در تعیین تکلیف افراد بازداشتی تسریع نمایند.
محســنی اژه ای همچنین به رؤسای کل دادگستری ها 
دربــاره تعیین تکلیف پرونده هایی که روند رســیدگی به 
آن ها در دادســراها، دادگاه ها، شــعب تجدیدنظر، دیوان 
عالی کشور و دیوان عدالت اداری طولانی شده تذکر داد و 
به آن ها دستور داد علت و عوامل طولانی شدن رسیدگی 

به این پرونده ها را مورد بررسی قرار دهند.
رئیــس دســتگاه قضا به طــور خاص بــه رئیس کل 
دادگستری استان تهران مأموریت داد که ظرف یک هفته 
با آمارگیری از شعب تجدیدنظر، وضعیت پرونده هایی که 
بیش از یک ســال از تعیین تکلیف آن ها گذشته را مورد 

بررسی قرار دهند.
محسنی اژه ای با ذکر دو نمونه از پرونده هایی که بیش 
از ۷ ســال و در مورد دیگر بیش از ۳ سال است در دادگاه 
تجدیدنظر تعیین تکلیف نشده اند، تأکید کرد این موضوع 
با هیچ منطقی ســازگار نیست و این قبیل مسائل منشاء 
بسیاری از نارضایتی ها و سوءاســتفاده دلالان نفوذی در 

سیستم قضایی است.

وی خاطرنشان کرد: کسانی که در این پرونده ها متهم 
یا محکوم هســتند و پرونده آن هــا در مرحله تجدیدنظر 
بلاتکلیــف مانده علاوه بــر آنکه ممنوع الخروج هســتند 
و محدودیت هایــی بــرای آن هــا اعمال شــده، وضعیت 
زندگیشــان نیز مختل شده که باید هر چه سریعتر به این 

وضعیت پایان داد.
رئیس قــوه قضائیه در بخش دیگری از ســخنانش با 
اشــاره به افزایش مخاصمات و کینه توزی های دشــمنان 
نظام گفت: دشــمنان کینه توز و در رأس آن ها شــیطان 
بزرگ آمریکا، اســرائیل و انگلیــس خبیث که در میادین 
مختلف در مصاف با جمهوری اســلامی موفق نبودند و در 
هر عرصه ای شکســت خورده و به اهدافشــان نرسیده اند 
فعالیت ها، شــیطنت ها و جنگ روانی خود را تشدید کرده 

اند.
محسنی اژه ای بر همین اساس از مردم خواست که در 
برابر توطئه ها و شیطنت های دشمنان هوشیار باشند و به 
دســتگاه های امنیتی و انتظامی نیز متذکر شد در مقابله با 
افرادی که امنیت ملی را هدف قرار داده و می خواهند در 
امنیت و آرامش مردم اختــلال به وجود آوردند، کوتاهی 

نکنند.
وی بــا بیان این کــه نمی توانیم با امنیــت، آرامش و 
آســایش مردم با اغماض و مســامحه برخــورد کنیم، به 
همکاران دســتگاه قضــا نیز تأکید کرد: بــا افرادی که با 
شرارت و سرقت و اقدامات ضد امنیتی می خواهند آرامش 
کشــور و آســایش مردم را بر هم بزنند، قاطعانه برخورد 

کنند.
رئیس قــوه قضائیه در بخش دیگری از ســخنانش با 
اشــاره به ابراز تمایل برخی ایرانیان مقیم خارج کشــور 
برای بازگشــت به وطن و ابراز نگرانی برخی از آنان نسبت 
به برخوردهای قضایی اظهار داشــت: هیچ ایرانی که تبعه 
ایران و اکنون در خارج از کشور است، ممنوع الورود نیست 

و منعی برای بازگشت به کشور ندارد.
حجت الاســلام والمسلمین اژه ای افزود: اتفاقاً مواردی 

هســت که اگر این افراد بیایند و در اینجا به مسائل آن ها 
رســیدگی شود، به نفع آنهاســت و از وضعیت بلاتکلیفی 

خارج می شوند.
رئیس قــوه قضائیه گفت: در حال حاضــر افرادی در 
خارج از کشور هستند که اموال و امکانات آن ها در داخل 
سرپرست ندارد و برخی افراد ذینفع آنها را برای بازگشت 
به کشــور می ترســانند، اما اگر این افراد برگردند، مسائل 
مالی آن ها در یک تحقیق و بررســی ساده و دقیق روشن 

می شود.
اژه ای ادامــه داد: افرادی هســتند که بــه دلیل آنکه 
ممنوع الخــروج بوده اند نگرانی دارند کــه به محض ورود 
به مرز دســتگیر شده و راهی زندان شــوند و به اتهامات 
آنها رسیدگی نشــود که این افراد می توانند با هماهنگی 
با سیســتم قضایی و بدون آنکه بازداشت شوند، به کشور 

بازگردند
رئیس دســتگاه قضا بر همین اســاس به دادستان ها و 
رؤسای کل دادگستری ها متذکر شد افرادی که در سالیان 
دور ممنوع الخــروج بودند و اکنون نیز حکم جلب ندارند، 
ضرورتی ندارد صرفاً به خاطر ممنوع الخروج بودن، در بدو 
ورود به کشــور دستگیر شوند و حتماً نباید این کار انجام 

شود.
حجت الاسلام والمسلمین اژه ای تأکید کرد: بسیاری از 
افراد که پرونده کیفری یا حقوقی دارند به خصوص آن ها 
که مســئله حقوقی دارند و مدت زیادی از حکم جلب یا 
ممنوع الخروجی آن ها گذشته، ضرورتی برای بازداشتشان 
وجــود ندارد و این افراد می توانند بــا اعلام زمان و نحوه 
ورودشــان به مرکز ارتباطات قوه قضائیه یا دادســتان ها، 

بدون نگرانی وارد کشور شوند.
رئیــس قوه قضائیــه همچنیــن با گرامیداشــت روز 
بزرگداشــت مدافعان حرم نســبت به مقام همه شهدای 
انقلاب اســلامی به ویژه شهدای مدافع حرم و به خصوص 
سیدالشــهدای مدافعان حرم حاج قاسم سلیمانی و شهید 

محسن حججی ادای احترام کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت جدید ایران از توسعه 
روابط با فرانســه براساس منافع مشترک و احترام متقابل 
اســتقبال می کند، بر توســعه روابط دو کشــور بویژه در 
زمینه های اقتصادی و تجــاری تاکید کرد و گفت: در هر 

مذاکره ای باید حقوق ملت ایران تأمین شود.
به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در 
تماس تلفنی یک ســاعته  امانوئل ماکرون رئیس جمهور 
فرانســه، با اشاره به نقض مکرر و فاحش تعهدات از سوی 
امریکا و همچنین عدم پایبندی ســه کشور اروپایی عضو 
برجــام به تعهدات خود در ایــن توافق بین المللی، گفت: 
آمریکایی هــا با وضع تحریم های جدیــد تعهدات خود را 
به طور آشــکار نقض کرده و حتی تحریم های جدید را به 

حوزه اقلام بشردوستانه هم کشاندند.

رئیســی با تاکید بر اینکه هم آمریــکا و هم اروپایی ها 
باید به تعهدات خــود در برجام عمل کنند، گفت: در هر 
مذاکره ای باید حقوق ملت ایران اســتیفا و منافع ملت ما 

تامین شود.
رئیسی تصریح کرد: جمهوری اسلامی نسبت به تامین 
امنیت و حفظ بازدارندگی در منطقه خلیج فارس و دریای 
عمان بســیار جدی اســت و با عوامل سلب کننده امنیت 

مقابله خواهد کرد.
رئیــس جمهور درخصــوص لبنان تاکید کــرد: ما از 

هر اقدامی کــه در جهت ثبات، امنیــت و بهبود وضعیت 
اقتصادی مردم لبنان باشد، حمایت کرده و در این زمینه 

از همراهی فرانسه استقبال می کنیم.
رئیس جمهور فرانسه نیز در این تماس تلفنی با تبریک 
آغاز مسئولیت آیت الله رئیسی و آرزوی موفقیت برای وی، 
گفت: ایران و فرانســه می توانند با همکاری خود در جهت 

برقراری صلح و ثبات در منطقه نقش ایفا کنند.
امانوئل ماکرون با اشــاره به خــروج یکجانبه آمریکا از 
برجام و توقــف اجرای این توافق بیــن المللی، گفت: ما 

بدنبال این هستیم که به راه حلی برای این موضوع برسیم 
و امیدواریم دوباره مذاکرات آغاز شود.

رئیس جمهور فرانسه با اشاره به موضوع امنیت دریایی، 
گفت: قبــل از هر چیز باید چارچوب ثبــات ایجاد کرده 
و مطمئن باشــیم که ثبات در مســائل مختلف از جمله 

وضعیت دریاها وجود خواهد داشت.
مکرون با بیان اینکه فرانســه همیشه تلاش کرده راه 
حلی برای ثبات در لبنان ارائه دهد، ابراز امیدواری کرد با 
همراهی ایران زمینه برای برقراری ثبات و حل مشــکلات 

این کشور فراهم شود .
رئیس جمهور فرانســه در پایان خواستار تداوم گفت و 
گوها بین تهران و پاریس با هدف عمیق تر شــدن روابط 

دو جانبه شد.

عضو ســابق مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
مهمترین اولویت دولت ســیزدهم مشــکلات اقتصادی است، 
اظهار کرد: اگر مدیریت اقتصادی و برنامه درستی وجود داشته 
باشد باید همانطور که آقای رئیسی وعده داده بود شاهد ایجاد 

اشتغال، ساخت مسکن و افزایش ارزش پول ملی باشیم.
محمد هاشــمی در گفت وگو با ایســنا، در پاسخ به پرسشی 
درباره ویژگی های کابینه دولت ســیزدهم، اظهار کرد: ترکیب 
کابینه بســتگی به این دارد که آن شــعارهایی که در دوران 
انتخابــات طرح می شــد و مدعی تشــکیل دولتــی مردمی و 
خدمتگــذاری به مردم بود تا چند اندازه محقق شــود و آقای 
رئیسی در تعیین اعضای کابینه خود چقدر به غیرجناحی بودن 
و توجــه به تخصص افراد پایبندی داشــته باشــد. وی یادآور 
شــد: اصل مهمی که همواره در آستانه آغاز کار دولت ها مطرح 
می شود این است که مبنای انتخاب افراد باید شایسته سالاری 

باشد و در تعیین وزرا جناحی عمل نشود.
هاشمی رفســنجانی با اشــاره به ســخنان رئیس جمهوری 

ســیزدهم  در زمان انتخابات و تحلیف، تصریــح کرد: اگر به 
آن حرف ها به درســتی عمل شــود، مبنــای انتخاب اعضای 
کابینه باید شایسته  سالاری باشد و این یعنی از همه نیروهای 
توانمند جناح های مختلف سیاسی و نیز متخصصانی که سابقه 
دانشــگاهی دارند و در کار خود کارشــناس هستند، استفاده 

شود.
عضو ســابق مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به 
مهمترین چالش های پیش روی دولت سیزدهم، گفت: یکی از 
مهمترین چالش ها اقتصاد است که بر سایر موارد اولویت دارد. 
تــورم، نقدینگی و بیکاری در جامعه بالا اســت و اگر مدیریت 
اقتصادی و برنامه درســتی برای آن وجود داشــته باشد باید 
همانطور که آقای رئیسی در شــعارهای انتخاباتی خود وعده 

داده بود، ایجاد اشتغال کند، مسکن بسازد و ارزش پول ملی را 
بالا برد که امیدواریم دولت سیزدهم به این موارد پایبند باشد.
وی تأکیــد کرد: دومین چالش دولت ســیزدهم در روابط 
بین الملل اســت که از بعد از پیروزی انقلاب، در برخی موارد 
روابطی نامناســب و خدشه دار بوده اســت، از جمله در مورد 
آمریــکا که همــواره تلاش کرده تــا از موضع قــدرت و زور 
خواســته های خود را تحمیل کنند و ما نیز در پاسخ، مقاومت 

کرده ایم.
هاشمی رفســنجانی با یادآوری تحریم های دوره ریاســت 
جمهوری دونالد ترامپ علیه ایران، گفت: ترامپ هم زیان های 
زیادی با تحریم های بی سابقه و خروج از برجام به کشور ما وارد 
کرد، هرچند که برخی در داخل می گفتند که این ها کاغذپاره 

اســت و تاثیری ندارد، اما می دانیم که تأثیر خود را گذاشــته 
است. وی با تاکید بر اینکه یکی از اولویت های دولت سیزدهم 
باید حل مشکلات بین المللی باشد، اظهار کرد: ما تجربه جنگ 
هشت ســاله را داریم که اکثر کشــورهای دنیا و حتی همسایه 
در آن طرفدار صدام بودند اما بعد از آن که جنگ تمام شــد، 
سیاســت تنش زدایی در دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی مورد 
توجه قــرار گرفت که موفــق بود و حتی برخی کشــورهای 
همســایه که در جنگ، طرفــدار صدام بودند بــا ایران رابطه 

اقتصادی برقرار کردند.
عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه 
آن تجربه در برابر ماســت و باید به آن توجه کنیم، اظهار کرد: 
امیدوارم با تنش زدایی و به ســمت روابط بین المللی همراه با 

احتــرام متقابل و حفظ منافع ملــی حرکت کنیم، چرا که در 
صورت تحقق رونق تولید ملی ما بیشتر از پیش به بازار مصرف 
بین المللی، از جمله کشورهای همسایه نیاز داریم و توان بازار 
داخل هم به این اندازه نیســت که همه تولیدات را خریداری 
کند. هاشمی رفســنجانی با اشاره به سایر مسائلی که در دولت 
ســیزدهم باید مــورد توجه قرار گیرد، اظهــار کرد: همچنین 
مســائل اجتماعی مثل اعتیاد، طلاق و فروپاشی خانواده ها را 
هم شــاهدیم که ریشــه آنها نیز اقتصادی است و اگر وضعیت 
اقتصادیشــان خانواده ها مناسب بود به درون چنین مشکلاتی 

نمی افتادند.
وی در پایان با اشاره به برخی تنش ها در مرزهای آبی ایران 
در روزهــای اخیر، اظهار کرد: آثار ایــن بی ثباتی ها و ناامنی ها 
منجر به تغییرات در اوضاع اقتصادی و اجتماعی و سیاســی ما 
هم می شود. مردم ما به آرامش نیاز دارند و از طریق رسیدن به 
شرایط آرام و بدون تنش است که می توان به مشکلات کشور 

فکر و برای حل آنها چاره اندیشی کرد.

رئیس قوه قضائیه:

افراد ممنوع الخروج می توانند با هماهنگی مراجع قضایی وارد کشور شوند

رئیسی در گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهور فرانسه:

در هر مذاکره ای باید حقوق ملت ایران تامین شود

محمد  هاشمی:

 دولت سیزدهم به دنبال تنش زدایی در روابط بین الملل باشد

 نیازمند بازتعریف رسانه و خبرنگاری، همه با هم را 
به همه با من تقلیل ندهیم

ابوالفضل فاتح

خبرنگاران ما می دانند که لازمه ی خبرنگاری، دسترسی آزاد به منابع، آزادی 
انتشــار و گردش آزاد اطلاعات است. خبرنگاری صرفا روایت ساده از رخدادهای 
علنی نیست؛ خبرنگار باید بتواند، آنچه از منظر مردم پنهان است و در خلوتخانه ها 
و لایه های زیرین می گذرد، آشکار و روایت کند. خبرنگار باید بتواند اندیشه را به 
کلمه تبدیل و آن را متجلی سازد.  اگر نتواند چنین کند، خبرنگاری نکرده است. 
اگر خداوند در قرآن کریم به قلم قســم یاد می کند و قلم از عظیم ترین نعمات 
الهی بر شمرده می شود، از جمله به همین دلیل است که قلم دور را نزدیک، غایب 

را حاضر، پنهان را آشکار، و اندیشه را مکتوب و ماندگار می سازد.
 اما افسوس که در جهان امروز، تلاش های بسیاری برای منتفی ساختن قلم از 
خصوصیات واقعی، جاری و ساری است و می خواهند حقیقت را پنهان، و اندیشه 
را مستور و زبان ها را در کام محدود سازند و این همان چالشی است که بسیاری 
از خبرنگاران ما نیز از صبح تا شــام با آن دست و پنجه نرم می کنند. گروهی در 
این اندیشه اند که اصل آزادی، و امر جمهوری زائده ای بر این نظام و انقلاب بوده 
و به خیال خود در جستجوی تمدنی هستند که از آزادی و جمهوری بی نیاز باشد. 
لذا غمگنانه شــاهدیم که آزادی در میهنمان روز به روز به محاق می رود، چنان 
که حق انتخاب مردم نیز روز به روز محدود تر می شود. افسوس بزرگی است که 
کمتر تریبون و مسئول رسمی در کشورمان دغدغه ی آزادی دارد و حتی آزادی 
دیگر لقلقه ی زبان هم نیســت چه برسد به دغدغه. بسیاری از آقایان نیز نه درد 
آزادی دارند و نه درک از آزادی و نه آزادی را نیاز طبیعی مردم می دانند. ایشان 
بســیاری از آزادی های مردم را منع می کنند چون به زبان ســاده الف: خود به 
آن نیاز ندارند. آنان به روش دیگری از زندگی خو کرده اند. وقتی احســاس نیاز 
به چیزی نباشــد، کم کم دغدغه وجود یا عدم وجودش نیز منتفی می شود. ب: 
آزادی با توزیع قدرت نسبت مستقیم دارد. مردم را شریک قدرت نمی دانند و نمی 
خواهند. ج: آزادی مولد آگاهی و شفافیت است و پیامد شفافیت الزام به مسئولیت 
پذیری و پاسخگویی است.  آنان نمی خواهند پاسخگو باشند، چرا که مسئولیت 
پذیر نیســتند. لذا طبیعی است که چنین مســئولانی در اندیشه صیانت از خود 
برآیند و نامــش را صیانت از آزادی و فضای مجازی بگذارند. و چه جفای بزرگی 
به ناموس کلمات روا می دارند! مردم حق دارند نگران باشند، چون در کارنامه ی 
این مســئولان اندک دغدغه دفاع از آزادی ندیده اند، اما تا دلتان بخواهد قلم ها 
و دل های شکسته است که میراث گذاشته اند. محکومیت که بماند، چند تن از 
این مسئولان برای بسته شدن روزنامه ای یا دستگیری خبرنگاری کمترین نگرانی 

را ابراز داشته اند؟ 
از پیامبر اکرم )ص( نقل شــده اســت که فرمودند: » إنمّا شفاء العی السؤال: 
»شــفای سرگردانی و درماندگی پرسش اســت«. نمی خواهم همه چیز را سیاه 
ببینم اما امروز کشور عزیزمان در سطوح مختلف و وسیعی، مملو از سرگردانی و 
درماندگی است. چه بسیار امور از دست اهلش خارج شده و چه بسیار که به نااهل 
سپرده شده است. سکه ی تملق رایج است و فقر و نابرابری، و بی عدالتی و تبعیض 
و انحراف و فساد بیداد می کند. چه بسیار تریبون ها که صبح تا شام مشغول امر و 
نهی مردم و باید بایدند و »همه با هم« را به »همه با من« تقلیل داده اند و از جمله  
میلیونها ملت را از حق تعیین سرنوشت محروم ساخته اند و به استضعاف کشیده 
اند. چه بسیار آنان که وظیفه ی مشاوره دارند، مداهنه می کنند و چه بسیار آن که 
وظیفه نظارت دارند، نه می بینند و نه می شنوند و در نتیجه تعقل هم نمی کنند. 
داستان کرونا و پیش بینی ها و مشاوره های غلط و مداهنه های مشمئز کننده و 
اطلاعات فریبنده و کاستی ها و تاخیر های واکسن ملی و خارجی و اینک هزاران 
هزار جان پرپر شده قابل پیشگیری، نمونه ای از این تراژدی بسیار تلخ است.  به 
روشــنی جای اندرزهای حکیمانه خالی است. کجایند ، بوذرجمهر و امیر کبیر؟  
این تن رنجور، شــفا می خواهد و چاره ی آن دیدن و شنیدن و پرسش دقیق و 
ارائه ی راه حل است. وقت آن است که خبرنگاران عزیزمان پرسشگری مسئولانه 
را وجهه همت قرار دهند و آنچه دغدغه ی مردم و ابهام افکار عمومی و گرفتاری 
های کشــور است، از اهلش پرســش کنند و مسئولان را به انصاف و پاسخگویی 
فرابخوانند، که این شیوه، از بهترین اهتمام به امور مردم است و البته پیش نیاز آن، 
بازتعریف رسانه و خبرنگاری و اصول اخلاق حرفه ایست. و الا تا وقتی که از یک 
سو بسیاری از مسئولان کشور رسانه را بوق تبلیغاتی و پروپاگاندای سیاه، واز سوی 
دیگر مدیران رســانه های بزرگ، آن را بنگاه معاملاتی سیاست یا اقتصاد ببینند 
و یا وظیفه پرسشــگری رسانه را فراموش و به جای مصاحبه و جستجوی پاسخ 
برای مردم، دیپلمات شوند و با اهل قدرت مذاکره نمایند، اصل آزادگی مخدوش 
و روح رسانه از رسانه خارج شده، خبرنگار نیز از پرسش موثر و از انتشار حقیقت 
منع و گرفتار لکنت خواهد شد، و در چنین شرایطی، امید به رسانه ی مردمی و 
استقلال تحریری رویایی بیش نخواهد بود، و گرامیداشت روز خبرنگار در حد یک 

تشریفات باقی خواهد ماند. 

نگاه 


